



**Gramin Krishi Mausam Sewa**  
India Meteorological Department  
ICAR - Central Arid Zone Research Institute  
Jodhpur, Rajasthan



## Agromet Advisory Bulletin

Date : 24-03-2020

Weather Forecast of JODHPUR(Rajasthan) Issued On : 2020-03-24(Valid Till 08:30 IST of the next 5 days)

| Date (y-m-d) | Rainfall (mm) | Tmax (°C) | Tmin (°C) | RH I (%) | RH II (%) | Wind Speed (kmph) | Wind Direction (Degree) | cloud cover (Octa) |
|--------------|---------------|-----------|-----------|----------|-----------|-------------------|-------------------------|--------------------|
| 2020-03-25   | 1             | 34        | 23        | 33       | 19        | 10.6              | 248                     | 6                  |
| 2020-03-26   | 5             | 35        | 22        | 44       | 19        | 10.1              | 158                     | 7                  |
| 2020-03-27   | 12            | 28        | 18        | 71       | 49        | 10.3              | 45                      | 7                  |
| 2020-03-28   | 0             | 31        | 19        | 45       | 28        | 9.3               | 68                      | 0                  |
| 2020-03-29   | 0             | 33        | 21        | 34       | 20        | 9.9               | 236                     | 4                  |

### Weather Summary/Alert:

There is a possibility of rainfall coming and cloudy sky next five days,

आने वाले पांच दिनों में बादल छाये रहने तथा वर्षा होने की सम्भावना है।

### General Advisory:

Farmers are advised to repair work should be done in store houses and drying of gunny bags.

भण्डार गृह की मरमत करें दिवार व फर्श के टूटे होने पर सीमेन्ट या गोबर से लीप कर सही करें तथा पुरानी बोरियों को धूप में अच्छी तरह से सुखाएं।

### SMS Advisory:

In view of rainfall forecast, keep harvested crop at safe place.

वर्षा की सम्भावना को देखते हुए कटाई की गई फसलों को सुरक्षित स्थान पर रखें।

### Crop Specific Advisory:

| Crop(Varieties) | Crop Specific Advisory   |
|-----------------|--|
| WHEAT           | Wheat crop at maturity stage, harvest the crop and and keep in safe place.<br>गेहूँ की फसल पकाव अवस्था पर है फसल की कटाई करें व सुरक्षित स्थान पर रखें।                              |
| TOMATO          | Transplanting should be done of adult plants of tomato crop. Row to row spacing 60 cm and plant to plant spacing 30 cm. Recommended dose of fertilizer for N: P: K is 60:80:60 kg/ha |

| Crop(Varieties) | Crop Specific Advisory  |
|-----------------|---|
|                 | ग्रीष्मकालीन टमाटर की तैयार पौध की रोपाई करें। रोपाई से पूर्व खेत में 60 कि.ग्रा. नत्रजन, 80 कि.ग्रा. फास्फोरस व 60 कि.ग्रा. पोटास प्रति हैक्टेयर की दर से अन्तिम जुताई के समय मिला दें। रोपाई के समय कतार से कतार की दूरी 60 से.मी. तथा पौधे से पौधे की दूरी 30 से.मी. रखें। |